
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL 008/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL 011/2017 -  HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL 012/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• CARTA CONVITE Nº 007/2017 - HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.
CARTA CONVITE Nº 006/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CARTA CONVITE Nº 003/2017 - EXTRATO DE CONTRATO.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 320.300,00 (TREZENTOS E VINTE MIL E TREZENTOS REAIS), 
CORRESPONDENTE AOS LOTES I, II, IV, VIII. CONFORME PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 008/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2016. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 008/2017 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: SERGIO FERREIRA ARGOLO ME PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
DIVERSAS SECRETARIAS. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 155.000,00 
(CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), CORRESPONDENTE AOS 
LOTES III, VI, VII. CONFORME PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017. 
HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2016. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39D4D35D298B3059B5083042D256BFD1

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA, CONTRATO Nº. 096/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: 
R$ 260.744,50 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) CORRESPONDENTE A SOMA 
DOS LOTES I, II, IV, V, VIII DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017. 
HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE 
CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: ANDRÉ LUIZ OLIVEIRA DOS 
SANTOS & CIA LTDA, CONTRATO Nº. 097/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: R$ 59.555,50 ( 
CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS), CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES I, II, IV, 
V, VIII DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39D4D35D298B3059B5083042D256BFD1

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, CONTRATADA: 
SERGIO FERREIRA ARGOLO, CONTRATO Nº. 098/2017 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO MUNICIPAL E 
ATENDIMENTO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. VALOR GLOBAL: 
R$ 110.572,50 (CENTO E DEZ MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E 
CINQUENTA CENTAVOS) CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES III, VI, 
VII DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE 
MARIA, CONTRATADA: SERGIO FERREIRA ARGOLO, CONTRATO Nº. 
089/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO ALMOXARIFADO 
MUNICIPAL E ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO I. 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: MUNICIPIO DE CORAÇÃO DE MARIA. 
VALOR GLOBAL R$ 44.427,50 (QUARENTA E QUATRO MIL, 
QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS LOTES III, VI, VII DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 008/2017. HOMOLOGAÇÃO: 01/03/2017. EDIMÁRIO PAIM 
DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
. 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39D4D35D298B3059B5083042D256BFD1

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, 
OBJETO  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO PARA 
ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE 
MARIA - BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 97.000,00 (NOVENTA E SETE MIL 
REAIS), REFERENTE AOS LOTES III HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. 
EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 010/2017 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 010/2017, OBJETO AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO 
MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
38.600,00(TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS) REFERENTE AO LOTE 
II HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9DCE2DF49079A02940C7402277BFE4B

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: DROGAFONTE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, CONTRATO Nº. 108/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 
010/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PENSO 
PARA ATENDER AOS POSTOS DE SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I. VALOR GLOBAL: R$ 97.000,00 (NOVENTA E SETE MIL REAIS), 
REFERENTE AO LOTE III DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017. 
HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 
 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, CONTRATO Nº. 
109/2017 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSO PARA ATENDER AOS POSTOS DE 
SAÚDE E PSFS NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR GLOBAL: R$ 
38.100,00 (TRINTA E OITO MIL E CEM REAIS), REFERENTE AO LOTE II DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2017. HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. JOSÉ 
JORGE FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9DCE2DF49079A02940C7402277BFE4B

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 011/2017 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CARVALHO & NERY LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
011/2017, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LABORATORIAIS DE MÉDIA COMPLEXIDADE – M1, M2 E M3, 
SIA/SUS, NA ESPECIALIDADE CITOPATOLOGICA, NOS LIMITES 
QUANTITATIVOS (FÍSICO/FINANCEIRO), DISCRIMINADOS NO ANEXO II 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 224.000,00(DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL REAIS) 
HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9783F2747D58CD1F4CA4967A113A572

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CARVALHO E NERY LTDA - EPP, CONTRATO Nº. 095/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LABORATORIAIS DE MÉDIA 
COMPLEXIDADE – M1, M2 E M3, SIA/SUS, NA ESPECIALIDADE 
CITOPATOLOGICA, NOS LIMITES QUANTITATIVOS (FÍSICO/FINANCEIRO), 
DISCRIMINADOS NO ANEXO I. VALOR GLOBAL: R$ 224.000,00 (DUZENTOS 
E VINTE E QUATRO MIL REAIS), HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2017. JOSÉ JORGE 
FIGUEREDO DA SILVA – GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9783F2747D58CD1F4CA4967A113A572

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 012/2017 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CARVALHO & NERY LTDA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2017, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM EXAMES LABORATORIAIS I.. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL 
ESTIMADO: R$ 227.500,00(DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS 
REAIS) HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3722A45F75AC6562FAF71744617DF88

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CARVALHO E NERY LTDA - EPP, CONTRATO Nº. 096/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES CLÍNICOS LABORATORIAIS, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I. VALOR 
GLOBAL: R$ 227.500,00 (DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS 
REAIS), HOMOLOGAÇÃO: 06/03/2017. JOSÉ JORGE FIGUEREDO DA SILVA – 
GESTOR FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3722A45F75AC6562FAF71744617DF88

quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE 007/2017 

 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORACAO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA - ME, 
CARTA CONVITE 007/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CAPS I E 
RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA - BA 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. 
VALOR GLOBAL: R$ 67.241,65 (SESSENTA E SETE MIL DUZENTOS E 
QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
HOMOLOGAÇÃO: 14/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CARTA CONVITE N.º 006/2017 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA CONVITE Nº 
006/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA ATENDER A 
POPULAÇÃO CARENTE QUE NECESSITA DE BENEFICIO EVENTUAL DE 
AUXILIO FUNERAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES 
NO ANEXO II. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 73.800,00 
(SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS), CORRESPONDENTE A SOMA 
DOS ITENS I, II E III HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, 
CONTRATADA: HEBERT MAURICIO DALTRO CERQUEIRA, CONTRATO Nº. 
103/2017. CARTA CONVITE Nº 007/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS 
FUNERÁRIAS PARA ATENDER A POPULAÇÃO CARENTE QUE NECESSITA 
DE BENEFICIO EVENTUAL DE AUXILIO FUNERAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO ANEXO II. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. VALOR 
GLOBAL: R$ 73.800,00 (SETENTA E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS), 
CORRESPONDENTE A SOMA DOS ITENS I, II E III DA CARTA CONVITE Nº. 
007/2017. HOMOLOGAÇÃO: 15/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC



quarta-feira, 22 de março de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00830 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: MARIA JOSÉ PEREIRA DE CORAÇÃO DE MARIA - ME, 
CONTRATO Nº. 100/2017 CARTA CONVITE Nº 003/2017, OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CAPS I E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA NO MUNICÍPIO DE 
CORAÇÃO DE MARIA - BA REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE. VALOR GLOBAL: R$ 67.241,65 (SESSENTA E SETE 
MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS). HOMOLOGAÇÃO: 14/03/2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8194945BEDBCEB461F4ECB1331CE0DC


		2017-03-22T15:58:30-0300




